Ad apostolicae dignitatis apicem superva dispositione vocati, quae concessionum apostolicarum obtentu in monasteriorum, nec non aliorum piorum locarum dispendium prodire valerent singula quantocius semovere studemus, prout

rerum et temporum qualitas pensata, id in Domino conspicimus salubriter expedire, dudum siguidem felicio recordationis Martino papa V, praedecessori nostro, pro parte charissimi in Christo filii nostri Alfonsi, regis Aragonum, illustris ac dilectorum filiorum comunitatis et hominum civitatis Valentiae exposito quod prioratus Sancti Vincentii, extra muros valentinos, cisterciensis ordinis, qui a monasterio de Populeto eiusdem ordinis Terraconensis diocesis dependet, et in quo duodecim dumtaxat dicti ordinis monachi residere consueverant, ad eo in suis fructibus, redditibus et proventibus abundabat et opulenter dotatus existebat, quod quator millia florenorum auri de Aragonia vel circiter valerent annuatim, ex quibus viginti persone communibus annis in partibus illis possent competenter sustentari, et si prioratus ipse a dicto monasterio separeretur et in monasterio erigeretur inibique abbatialis dignitas institueretur, ex hoc pro divini cultus augmentatione religiosorum numerus in eodem prioratu ad augeri ac nicholominus dilecti filli abbas et conventus dicti monasterii de Populeto, ex illius fructibus, redditibus et proventibus qui ultra viginti millia florenorum simillium valedant annuatim commode sustentari valerent.

Prefatur predecessor, per suas literas venerabili fratri nostro [en blanc], episcopo valentino, eius propriis nomine non expresso dedit in mandatis ut vocatis abbe et conventu praedictis, et aliis qui foren evocandi, de praemissis et eorum circumstantiis universis se diligenter informarent, et si per informationem huiusmodi ea esse vera reperirent prioratum praedictum a praefato monasterio auctoritate apostolica penitus separaret, segregaret et dimembraret, nec non illum nullatenus ex tunc in antea ab eodem monasterio dependere seu illi subjectum fore, debere auctoritate praefata statueret atque decerneret, et nicholominus prioratum ipsum in monasterium exigeret ac inibi abbatialem dignitatem, et conventum ad instar aliorum dicti ordinis monasteriorum cum insigniis eorumdem prout dicto episcopo videretur, institueret prout in ipsis literis plenius continetur.

Cum autem sicut exhibita nobis nuper pro parte dicti regis petitio continebat ipse circa expositorum huiusmodi prosecutionem minus veris aliquorum fuerit suggestionibus circunventus, et si ad earumdem literarum proceretur executionem gravia dicto monasterio de Populeto dampna succedere possent atque detimenta.